
středisko volného času  •  Lidická 50, 658 12 Brno  •  IČ: 00401803  •  www.luzanky.cz 

DIVADELNÍ PŘEHLÍDKA A PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH 
RECITÁTORŮ

DĚTSKÁ SCÉNA 2015
Informace pro Jihomoravský kraj

Vážení vedoucí dětských divadelních, loutkářských a recitačních souborů,

rádi bychom Vás seznámili  s informacemi o celostátní  přehlídce dětského divadla a o celostátní 

přehlídce dětských recitátorů Dětská scéna 2015, kterou pro Jihomoravský kraj pořádají  Lužánky - 

středisko volného času, Lidická 50,  Brno.

DIVADELNÍ ČÁST

Divadelní  část  (Celostátní  přehlídka  dětského  divadla  Dětská  scéna)  se  letos  nově  rozrůstá  

o pořádání Oblastního kola pro Brno – město. Organizační tým Dětské scény pro Jihomoravský kraj  

(dále  JMK),  po  konzultaci  s  NIPOS  –  ARTAMA,  rozhodl,  že  jednou  z podmínek  pro  účast  na 

krajském kole Dětské scény bude postup z oblastního kola. Takový systém je realizován i v jiných 

krajích České republiky. SVČ Lužánky tedy zorganizují oblastní kolo pro Brno – město a jiné oblasti  

v JMK vyzýváme k tomu, aby se pustily do organizace oblastních kol. Pro organizaci oblastních kol  

jsme  vám  ochotni  nabídnout  pomoc  z řad  našich  pracovníků.  Rádi  vysvětlíme  celý  postup 

organizace  a  seznámíme  vás  se  všemi  propozicemi  a  podmínkami  organizace  oblastního  kola.  

Podmínkou nejdůležitější je to, že se Oblastní kolo ve Vaší oblasti musí uskutečnit do 22. 3. 2015. 

Pokud se pro organizaci oblastního kola rozhodnete, informujte nás prosím o termínu realizace a 

místu konání.

Jsme  si  vědomi  toho,  že  ne  každá  oblast  v JMK  si  své  oblastní  kolo  zorganizuje,  tudíž  stále 

necháváme  pravidlo,  že  se  za  oblast  můžete  na  krajské  kolo  přihlásit  pomocí  videozáznamu 

(Videonahrávku zašlete na CD či DVD – na adresu SVČ Lužánky, Petr David, Lidická 50 658 12 Brno,  

případně pošlete link na YOUTUBE.COM či úložiště). Ten shlédne, a o postupu rozhodne, stejný 

lektorský  sbor,  který  bude  rozhodovat  o  postupujících  z oblastního  kola  pro  Brno  –  město. 

Zdůrazňujeme  však,  že  divadlo  je  umění  živé  a  je  vždy  lepší  postupovat  na  základě  přímého 

kontaktu s divákem a ctít tak nejvyšší hodnotu divadla – hrát divákovi tady a teď. Pokud se u vás 
Kontakt: detskascena@luzanky.cz, tel.: MgA. Petr David (divadlo) 776033473, MgA.  Emilie Machálková (recitace) - 734756069



středisko volného času  •  Lidická 50, 658 12 Brno  •  IČ: 00401803  •  www.luzanky.cz 

oblastní  kolo neuskuteční,  a  nechcete se přihlásit  na základě videozáznamu, nabízíme možnost 

přihlásit se do oblastního kola pro Brno – město. 

Pro Brno – město se oblastní kolo uskuteční 20. 3. 2015  (pátek) v SVČ Lužánky, na pracovišti 

Lidická 50 v Brně (pořádá Centrum divadelních a  tanečních aktivit  v divadelním sále  Ornis)  a  je 

potřeba se na něj přihlásit do 8. 3. 2015 (přihláška v dolní části dokumentu).

Přihlásit se do krajského kola je potom možné do 27. 3. 2015. K této přihlášce je potřeba doložit 

písemné doporučení z oblastního kola anebo právě výše zmíněný videozáznam (přihláška v dolní 

části dokumentu). Samotné krajské kolo se pak uskuteční 18. a 19. 4. 2015 ve Studiu dramatické 

výchovy Labyrint (Švermova 19 v Brně – Bohunicích).

Všechny potřebné termíny pro Divadelní část Dětské scény ještě jednou zde:

Možnost zorganizovat oblastní kolo DS pro Vaši oblast: do 22. 3. 2015

Uzávěrka přihlášek pro oblastní kolo pro Brno – město: do 8. 3. 2015

Samotná realizace oblastního kola pro Brno – město: 20. 3. 2015

Uzávěrka přihlášek pro krajské kolo JMK: 27. 3. 2015

Samotná realizace krajského kola pro JMK: 18. a 19. 4. 2015

V další  příloze  zaslaného  e-mailu  jsou  veškeré  PROPOZICE  DĚTSKÉ  SCÉNY,  které  si  pečlivě 

nastudujte. Propozice naleznete také na http://www.nipos-mk.cz/?p=24004 .

RECITAČNÍ ČÁST

Na rozdíl do divadelní části Dětské scény recitační část funguje na oblastní (městské) a krajské kolo  

již léta. Recitátoři projdou kolem školním a jsou tudíž automaticky pozvání na kolo městské. Pro  

jiné oblasti JMK, nežli Brno, je potřeba vyhledat patřičnou instituci, která městské kolo pořádá. 

Pro město Brno se pak městské kolo uskuteční 26. a 27. března 2015 ve Studiu dramatické výchovy 

Labyrint (Švermova 19 v Brně – Bohunicích).  Ve chvíli, kdy budete znát postupující recitátory ze 

školního kola, obraťte se na náš email detskascena@luzanky.cz a my Vám zašleme další informace 

pro postupující. Školní kola je  potřeba zrealizovat do 22. února 2015.

Kontakt: detskascena@luzanky.cz, tel.: MgA. Petr David (divadlo) 776033473, MgA.  Emilie Machálková (recitace) - 734756069

http://www.nipos-mk.cz/?p=24004


středisko volného času  •  Lidická 50, 658 12 Brno  •  IČ: 00401803  •  www.luzanky.cz 

Krajské  kolo  pro  celý  JMK  se  pak  uskuteční  16.  a  17.  dubna 2015 opět  ve  Studiu  dramatické 

výchovy Labyrint (Švermova 19 v Brně – Bohunicích).

Přednašeče je potřeba již ve školních kolech rozdělit do následujících kategorií:

• nultá věková kategorie (žáci 1. ročníků ZŠ)

• I. věková kategorie (žáci 2. - 3. ročníků ZŠ)

• II. věková kategorie (žáci 4. - 5. ročníků ZŠ)

• III. věková kategorie (žáci 6. - 7. ročníků ZŠ a analogické ročníky víceletého gymnázia)

• IV. věková kategorie (žáci 8. - 9. ročníku ZŠ a analogické ročníky víceletého gymnázia)

V těchto kategoriích pak budou recitátoři účinkovat i v kole městském, popř. v kole krajském.

Všechny  další  podmínky  pro  účast  na  recitační  části  Dětské  scény  naleznete  v PROPOZICÍCH 

DĚTSKÉ SCÉNY (viz další příloha e-mailu nebo k nalezení na http://www.nipos-mk.cz/?p=24004 ).

Bližší infomace o recitační části přehlídky naleznete také na portálu:

 http://www.jmskoly.cz/souteze/soutez/?typ=umelecka 

Závěrem

44. celostátní přehlídku dětského divadla a 44. celostátní přehlídku dětských recitátorů z pověření 

a za finančního přispění Ministerstva kultury pořádá NIPOS-ARTAMA ve spolupráci se Střediskem 

kulturních  služeb  města  Svitavy  (zde  se  také  uskuteční  celorepublikové  kolo  Dětské  scény  – 

divadelní  i  recitační  části)  a  Sdružením  pro  tvořivou  dramatiku.  Přehlídka  probíhá  za  finanční 

podpory MŠMT.

www.nipos-mk.cz/?cat=26

Organizační tým Dětské scény pro Brno – město a Jihomoravský kraj

Kontakt: detskascena@luzanky.cz, tel.: MgA. Petr David (divadlo) 776033473, MgA.  Emilie Machálková (recitace) - 734756069

http://www.nipos-mk.cz/?cat=26
http://www.jmskoly.cz/souteze/soutez/?typ=umelecka
http://www.nipos-mk.cz/?p=24004


středisko volného času  •  Lidická 50, 658 12 Brno  •  IČ: 00401803  •  www.luzanky.cz 

POUZE PRO OBLAST BRNO – MĚSTO!!!
PŘIHLÁŠKA

k účinkování na oblastním kole Dětské scény
pro oblast BRNO - MĚSTO

20. 3. 2015, SVČ Lužánky, pracoviště Lidická 50
(PŘIHLÁŠKU ZAŠLETE NEJPOZDĚJI DO 8. 3. 2015)

Název souboru:

Adresa, telefon, e-mail: 

Jméno vedoucího:

Věk účinkujících:

Počet účinkujících:                                     Počet členů souboru (včetně vedoucího):

Název představení:

Autor předlohy:

Režie:

Scénář:

Kostýmy, scéna:
                                                                                                                        
Hudba:

Délka představení:                                                                   Přestávka: ano-ne

Anotace:

Technické požadavky:
Kontakt: detskascena@luzanky.cz, tel.: MgA. Petr David (divadlo) 776033473, MgA.  Emilie Machálková (recitace) - 734756069



středisko volného času  •  Lidická 50, 658 12 Brno  •  IČ: 00401803  •  www.luzanky.cz 

Prostor (typ, rozměry, tvar):

Světla:

Způsob ozvučení: 

Další požadavky:

Čas nutný k přípravě scény:                                      na úklid:

Zúčastníte se vzdělávací dílny pro vedoucí souborů:    ANO – NE

Počet:

Jaká problematika by Vás zajímala:

Prohlašujeme, že se s touto inscenací neúčastníme žádného jiného oblastního kola. 

Prohlašujeme, že pro provozování uvedeného díla máme vyřešeny autorskoprávní náležitosti.

Kontakt: detskascena@luzanky.cz, tel.: MgA. Petr David (divadlo) 776033473, MgA.  Emilie Machálková (recitace) - 734756069



středisko volného času  •  Lidická 50, 658 12 Brno  •  IČ: 00401803  •  www.luzanky.cz 

PRO SOUBORY, KTERÉ POSTOUPILY NA ZÁKLADĚ POSTUPU  
Z OBLASTNÍCH KOL, ČI OBDRŽELY POZVÁNKU NA ZÁKLADĚ  

SHLÉDNUTÉHO VIDEOZÁZNAMU
PŘIHLÁŠKA

k účinkování na krajském kole Dětské scény 2015
18. - 19. dubna 2015

(PŘIHLÁŠKU S DOPORUČENÍM Z OBLASTNÍHO KOLA ČI VIDEOZÁZNAMEM ZAŠLTE 
NEJPOZDĚJI DO 27. 3. 2015)

Název souboru:

Adresa, telefon, e-mail: 

Jméno vedoucího:

Věk účinkujících:

Počet účinkujících:                                     Počet členů souboru (včetně vedoucího):

Název představení:

Autor předlohy:

Režie:

Scénář:

Kostýmy, scéna:
                                                                                                                        
Hudba:

Délka představení:                                                                   Přestávka: ano-ne

Anotace:

Kontakt: detskascena@luzanky.cz, tel.: MgA. Petr David (divadlo) 776033473, MgA.  Emilie Machálková (recitace) - 734756069



středisko volného času  •  Lidická 50, 658 12 Brno  •  IČ: 00401803  •  www.luzanky.cz 

Technické požadavky:

Prostor (typ, rozměry, tvar):

Světla:

Způsob ozvučení: 

Další požadavky:

Čas nutný k přípravě scény:                                      na úklid:

Zúčastníte se vzdělávací dílny pro vedoucí souborů:    ANO – NE

Počet:

Jaká problematika by Vás zajímala:

Máme zájem o přespání v budově SVČ Lužánky:    ANO – NE

Máme zájem o stravování po dobu přehlídky:    ANO – NE

Prohlašujeme, že se s touto inscenací neúčastníme žádné jiné krajské přehlídky. 

Prohlašujeme, že pro provozování uvedeného díla máme vyřešeny autorskoprávní náležitosti.

Kontakt: detskascena@luzanky.cz, tel.: MgA. Petr David (divadlo) 776033473, MgA.  Emilie Machálková (recitace) - 734756069


